
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2261 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Amministrativo Servizi Sociali 

 
OGGETTO: INIZIATIVE COMUNI ATS PER IL 25 NOVEMBRE 2022. AFFIDAMENTO 

FORNITURA SERVICE PER LA FIACCOLATA DENOMINATA 
“ROMPIAMO IL MURO DEL SILENZIO” PREVISTA A BASSANO DEL 
GRAPPA IN DATA 25/11/2022 ORE 18:30 - CIG ZF538BCDE9 

 
IL   RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 
 

per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” 
(nominato con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione 
reg. unico n. 781 del 05.05.2022 

Dato atto che il 25 novembre di ogni anno viene celebrata la Giornata internazionale per 
l’eliminazione della violenza contro le donne, istituita dall’Assemblea Generale delle Nazioni unite, 
tramite la risoluzione numero 54/134 del 17 dicembre 1999; 

Dato atto che in occasione di detta Giornata anche l’Amministrazione Comunale di Bassano del 
Grappa, come da diversi anni, promuove e sensibilizza l’opinione pubblica sul tema mai così attuale 
sulla violenza spesso perpetrata ai danni delle donne, con convegni e con una fiaccolata che avrà 
luogo il giorno 25 novembre; 

Richiamato di seguito il programma delle iniziative organizzate dai 23 Comuni del Distretto n. 1 
dell’ULSS n. 7 Pedemontana: 

Duplice iniziativa promossa dai 23 Comuni del Distretto 1 dell'Ulss 7 Pedemontana in vista della Giornata 
Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne. 
Si tratta della fiaccolata denominata "Rompiamo il muro del silenzio" prevista nei Comuni nel tardo pomeriggio del 
25 novembre 2022 e dello spettacolo "Donne in opera" che andrà in scena il 2 dicembre 2022 al Teatro Remondini di 
Bassano. 
A Bassano del Grappa la fiaccolata si terrà a partire dalle ore 18.30 con ritrovo presso la panchina rossa di viale delle 
Fosse da dove si proseguirà verso viale dei Martiri per giungere in piazza Castello, dove interverranno le rappresentanti 
di Spazio Donna, Casa Tabità e Centro Ares. 
Qui di seguito tutti gli appuntamenti nelle varie località: 

 
• Asiago - ore 18.30 - dalla Loggia alla “panchina rossa” 
• Cartigliano - ore 18.30 - da p.za Nassiriya a p.za Concordia 
• Cassola - ore 18.30 (a San Giuseppe) - dallo sportello Spazio Donna a p.za Europa 
• Colceresa - ore 18.30 - da via Chiesa al Municipio 
• Enego - ore 18.30 - p.za San Marco 
• Foza - ore 18.30 - in centro da via San Francesco fino al Municipio. 
• Gallio - ore 18.30 - da piazzale Cineghel a p.za Giardini 
• Lusiana Conco - ore 18.30 - dalla “panchina rossa” (Municipio di Conco) alla piazza. 
• Marostica - ore 19.30 - Piazza Castello 
• Mussolente - ore 18.30 - dal piazzale della chiesa al Municipio 
• Nove - ore 20.00 - dalla “panchina rossa” presso il museo alla sala polivalente 
• Pianezze - ore 18.30 - dal campo sportivo alla “panchina rossa” (sala polivalente) 

 



• Pove del Grappa - ore 18.30 - dal Municipio alla “panchina rossa” 
• Roana - ore 18.00 - dalla piscina comunale al palazzetto polifunzionale di Canove 
• Romano d'Ezzelino - ore 18.30 - dalla scuola primaria di S. Giacomo alla “panchina rossa” 
• Rosà - ore 18.00 - dal Municipio alla “panchina rossa” 
• Rossano Veneto - ore 18.30 - da Villa Caffo al Municipio 
• Rotzo - ore 18.30 - dal Municipio al Parco della Memoria. 
• Schiavon - ore 19.30 - da p.za Risorgimento alla “panchina rossa” 
• Solagna - ore 18.30 - dal palasport al cedro presso la chiesa 
• Tezze sul Brenta - ore 18.30 - dal Municipio a via Belluzzo 
• Valbrenta - ore 18.30 - dal parco giochi di Valstagna al Municipio di Carpanè 
 

A coronare l’iniziativa sarà lo spettacolo “Donne in opera” che andrà in scena il 2 dicembre al Teatro Remondini di 
Bassano alle ore 20.30 (Progetto artistico di Marisa Dalla Vecchia; pianoforte: Marisa Dalla Vecchia; soprano: 
Cecilia Rizzetto; soprano: Sara Pegoraro; danza: Sara Vesentini; voce recitante: Silvia Manfrin). 

Domenica 20 novembre 2022 il Tavolo delle Associazioni Femminili Bassanesi, con il Comune di Bassano del 
Grappa, ha, inoltre, proposto una nuova edizione della marcia “Unisciti al cuore delle donne” in occasione della 
giornata mondiale contro la violenza sulle donne. 

Considerato quindi che: 

- per la fiaccolata che si terrà a Bassano del Grappa alle ore 18:30 del 25/11/2022 è 
necessario provvedere alla fornitura il service audio per i due momenti di partenza e 
arrivo della manifestazione; 

- ai fini dell’affidamento diretto della fornitura del service, è stato chiesto alla ditta PF 
Service Audio & luci s.r.l, con sede a Romano d’Ezzelino (VI) in via S. Chiara n. 14 - C.F. 
04160960243, la necessaria fornitura per un complessivo importo pari a 600,00 + IVA 
22%, per complessivi € 732,00 IVA compresa; 

 

Ritenuto congruo il preventivo acquisito a mezzo email del 23.11.2022; 
 

Posto che la fornitura summenzionata rientra tra quelle da assegnare mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, c.2., lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modifiche dalla Legge n. 120/2020 
come modificata dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, tramite determina a contrarre semplificata che 
contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Considerato altresì che l’art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, 
della l. 145/2018, prevede, per gli acquisti di importo inferiore ad 5.000 euro, che non rilevano gli 
obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 
296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 
convertito con L. 120/2020, e successivamente modificato con D.L. 77/2021, alla ditta PF Service 
Audio & luci s.r.l, con sede a Romano d’Ezzelino (VI) in via S. Chiara n. 14 - C.F. 04160960243, 
secondo quanto sopra specificato; 

Atteso che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. B non trova applicazione il termine dilatorio per la stipula del 
contratto di cui al comma 9 del medesimo articolo; 

Ricordato che ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett a) del D.l. 76/2020 convertito con modifiche nella Legge 
120/2020 è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 



Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità Nazionale 
anticorruzione CIG ZF538BCDE9; 

Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC prot. INPS_33668387, con 
scadenza al 21.03.2023, in atti; 

Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione con particolare riferimento al 
Codice di comportamento dei pubblici dipendenti e all'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine 
al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile 
del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a 
chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 

 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

-  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura del service audio per i due momenti di 
partenza e arrivo della fiaccolata che si terrà a Bassano del Grappa alle ore 18:30 del 
25/11/2022, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 120/2020, e 
successivamente modificato con DL 77/2021, alla ditta PF Service Audio & luci s.r.l, con sede a 
Romano d’Ezzelino (VI) in via S. Chiara n. 14 - C.F. 04160960243, a fronte di quanto 
specificato nel preventivo ricevuto a mezzo email del 23.11.2022, per € 732,00 IVA compresa; 

3.  di avviare la procedura di affidamento mediante scambio di corrispondenza, senza attendere il 
decorso del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, ricorrendo la 
deroga prevista al comma 10, lett. b) del medesimo articolo; 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 732,00 IVA compresa al cap 800007 - cod. bilancio ex 
D.lgs. 118/2011: 12.07.1.0103 – cod. PCF: 1.03.02.99.999 - cdc “Servizi sociali diversi” del 
Bilancio di previsione 2022; 
 



5. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità Nazionale 
anticorruzione CIG ZF538BCDE9; 

 
6. di dare atto che il Responsabile del procedimento, a norma dell’art. 31 del d.lgs. 50/16 (Codice 

dei contratti pubblici), è la P.O. del Servizio Amministrativo Area 2^ Dott. Gianandrea Borsato, 
il quale provvederà anche alla Direzione dell’esecuzione e liquidazione dei relativi oneri; 

7. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2022; 

8. di disporre la consegna, agli appaltatori delle predette forniture e prestazioni di servizi, 
dell’indirizzo url del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo contenente gli obblighi 
che devono essere osservati dai dipendenti dell’Ente e da eventuali collaboratori: 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 
33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Gianandrea Borsato 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3322_2022 

 
Firmato digitalmente  il 25/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/11/2022 da BORSATO 
GIANANDREA / InfoCamere S.C.p.A. valida dal 23/09/2022 15:03:08 al 23/09/2025 02:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 25/11/2022 al 10/12/2022 
 


